
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Knna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N .&£ DEL

OGGETTO: Dichiarazione di territorio denuclearizzato. Atto di Indirizzo

COMPONENTI LA

GRAIA > FRANCESCA

TROVATO ALFONSO

RJCCOBENEFABIO

SERRAVALLE VINCENZO

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE ASSENTE

^

X

z:
x

GRECO CONCETTA ASSESSORE

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

et j
L'anno duemilaquindici il giorno ...... 4rr..\,..i ..... del mese di # ,. nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso



VISTO l'O.R.E.L;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto I'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 46/2015;

Vista la LR. n. 9/10 art.14;

Vista la proposta de! SINDACO , allegato n. (1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità dì voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la dichiarazione di territorio denuclearizzato.

2) Trasmettere il seguente atto al consiglio Comunale .

Letto,approvato e sottoscritto

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
Yovatfi/?

Il Sindaco
^Francesca Draià



COMUNE DI VALGUARNERA
( Pnmncia di Erma

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Dichiarazione di Territorio Denuclearizzato - atto dì Indirizzo

PROPONE IL SINDACO Al SENSI DELL'ARI. 5 DEL VIGENTE Statuto Comunale
approvato con delibera di consiglio Comunale n.119 del 17/11/2003

Premesso che entro settembre sarà resa pubblica la Carta Nazionale della rete
potenzialmente idonee (Cnapi) ad ospitare il deposito dei rifiuti radioattivi, portando a termine
la procedura iniziata a giugno;

Condivisa la proccupazione per il nostro territorio che venga individuato come sito de!
deposito di scorie radioattive che principalmente punta ad uno sviluppo di un agricoltura a
prevalenza biologica

Ritenuto che è compito dell'amministrazione del Consiglio Comunale porre in essere tutte le
azioni necessarìe al fine di salvaguardare l'identità e la salute dell'ambiente e della
popolazione

Rilevato che non esistono ad oggi soluzioni concrete al problema dello Smaltimento dei rifiuti
radioattivi;

Richiamata anche la nota del Movimento 5 Stelle prot. 15622 del 10 Agosto 2015

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto ilD.L.gs 165/01 e D.Lgs. 267/00;

Con Voti unanimi



COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia di Enna }

PROPONE

1. Dichiarare i! "territorio comunale denuclearizzato";

2. Di Vietare su tutto il territorio comunale l'istallazione di centrali che sfruttino l'energia
atomica;

3. Di incentivare le pratiche di risparmio ed efficienza energetica;

4. Dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Tecnico ad istallare cartelli con la dicitura
"Territorio denuclearizzato";

5. Demandare a! Sindaco l'adozione di apposita Ordinanza Sindacale;

6. DÌ trasmettere la presente deliberazione al Presidente de! Consiglio Comunale per la
definitiva approvazione

II Sindaco
Francesca Draià



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna)

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 7; A\f?^

I Responsapile del Settore
Arch. Nijcglò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. (S 7 de! ^//-v/f. in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data Z2.- 3-/S" per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21,'della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi da!
_ è divenuta esecutiva il giorno *lA— @4 ~ ZÌ*fc>

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, tA

IL SEGRETARIO GENERALE


